令和４年１０月２０日

福岡県建設業協同組合

 組合員 各位

福岡県建設業協同組合

理事長 黒 木 義 彦

建設業人材確保に係るアンケートの実施について（お願い）

日頃より本組合の活動にご協力頂きありがとうございます。

さて、建設業界においては、近年、高齢化が進行しており、将来の担い手確保が喫

緊の課題となっています。

そこで、福岡県においては、建設業の魅力発信等を通じ、担い手確保に向けた取組

を進められているところですが、今後さらに効果的な取組を検討していくため、各社

における人材確保の状況等について、下記のとおりアンケートを実施することとなり、

当組合へ協力依頼がありました。

ついては、業務多忙のところ誠に申し訳ありませんが、アンケートへの回答につい

てご協力下さいますようお願いします。

なお、電子メールによる回答については、県の下記アドレスへ送信して頂きますよ

うお願いします。

記

１．回答方法

(1)又は(2)のいずれかの方法により、ご回答ください。

(1)Ｗｅｂ上で回答

以下のＵＲＬからお答えください。

https://shinsei.pref.fukuoka.lg.jp/SksJuminWeb/EntryForm?id=QObwm1gj

(2)別添エクセルファイルに入力の上、電子メールで県へ回答

メールアドレス： kenshido@pref.fukuoka.lg.jp

２．回答期限

１１月１８日（金）までにご回答ください。

３．問い合わせ先

福岡県建築都市部建築指導課企画係 泉（いずみ）係長 様

 （電話）０９２－６４３－３７２０

https://shinsei.pref.fukuoka.lg.jp/SksJuminWeb/EntryForm?id=QObwm1gj
mailto:kenshido@pref.fukuoka.lg.jp